
62/79 

4.3.4.3 Otestování funkčnosti šablony testu 

 
Obrázek 88 – Zobrazení náhledu šablony testů 

 
4.3.4.4 Nejpravděpodobnější chyby při tvorbě šablon testu 

4.3.5 Zveřejnění šablony testu 

Šablonu testů je možné publikovat z lokálního katalogu do školního, případně veřejného katalogu. Do 
školního katalogu je možné publikovat šablonu testů bez omezení. Publikací šablony testů se do 
školního katalogu přesouvají i všechny kandidátní úlohy a objekty. Ve školním katalogu může danou 
šablonu testů editovat pouze autor. Do školního katalogu mají přístup všichni, kteří mají příslušnou 
uživatelskou roli v dané škole.  

Po stisknutí tlačítka Publikovat v detailu šablony testů je nutné zvolit katalog pro publikaci šablony 
testů a použití šablony testů (domácí anebo školní testování). 

 
Obrázek 89 – Publikování šablony testů 

 
Funkčnost šablony testů lze jednoduše ověřit náhledem kliknutím na odkaz Zobrazit ve sloupci Náhled na kartě 
Šablon testů. Pro generování náhledu systém InspIS SET používá generátor testů – v případě, že se náhled 
zobrazí úspěšně, lze ze šablony testu vygenerovat testy. 

 
Aby mohl generátor testů vytvořit test ze šablony testů, potřebuje dostatečné množství kandidátních úloh. 
U variabilní šablony testů se jedná o nejčastější chybu.  

Dalším častým problémem bývá použití nekompletních úloh. V případě, že úloha neobsahuje odpovědi nebo 
nemá definovánu správnou odpověď, generátor testů není schopen test s touto úlohou sestavit. Aby k této 
chybě nedocházelo, je dobré používat pouze úlohy, které jsou ve stavu uvolněna k použití (při přechodu do 
tohoto stavu systém InspIS SET provádí kontroly správnosti úlohy a neumožní přechod do tohoto stavu 
nekompletní či nekorektně zadané úloze). 


